ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

______________________ городского округа Среднеуральск______ __________
г. Среднеуральск

27.11.2023 г. №

Председательствовал:
Глава городского округа Среднеуральск
Председатель антинаркотической комиссии
городского округа Среднеуральск - А.В. Стасёнок

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

Повестка и регламент проведения очередного заседания антинаркотической
комиссии в городском округе Среднеуральск (далее - Комиссия) утверждены
решением Комиссии.

1. Предоставление отчета о ситуации по острым отравлениям в быту среди
населения городского округа Среднеуральск, реализации комплекса

мероприятий, направленных на улучшение ситуации, связанной
с увеличением числа отравлений наркотическими веществами.

(докладчики: Р.А. Подлеснов, Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, С.Г. Сивков,
Э.Г. Юсупов)

1.1. Принять к сведению информацию начальника штаба ГО ЧС ГАУЗС
СО «Верхнепышминская ЦГБ имени П.Д. Бородина» Подлеснова Р.А., начальника
МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е. С.,
директора МКУ «Управление культуры и молодежной политики» Ждамаровой
М.А., начальника отдела физической культуры, спорта и туризма администрации
городского округа Среднеуральск Сивкова С.Г., врио начальника отдела полиции
№ 28 (с дислокацией в городе Среднеуральск) МО МВД России
«Верхнепышминский» Юсупова Э.Г.

1.2. Субъектам профилактики продолжить мероприятия
по снижению острых отравлений в быту, по антинаркотической пропаганде.
Продолжить популяризацию здорового образа жизни и вреда немедицинского
потребления наркотиков. Организовывать и проводить массовые тематические
мероприятия, направленные на предупреждение, профилактику и ответственность
за употребление и распространение наркотических средств, а также о проводимых
мероприятиях, направленных на профилактику и борьбу с наркоманией в 2024 году
с участием СМИ и официального сайта Администрации городского округа
Среднеуральск в сети Интернет и социальных сетях.

Срок: до 31.12.2024 года.
1.3. Руководителям учреждений субъектов профилактики осуществлять

личный контроль за выполнением мероприятий. Отчеты предоставлять
в антинаркотическую комиссию.

Срок: за первое полугодие до 10.06.2024, за второе полугодие к 10.12.2024.

2

1.4 Рекомендовать отделу полиции No 28 (с дислокацией в городе
Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский» продолжить мероприятия,
направленные на стабилизацию наркоситуации, а также на выявление и пресечение
административных правонарушений и преступлений по линии незаконного
оборота наркотиков. Усилить работу по беспрепятственной продаже
контрафактного алкоголя и курительных смесей, особенно несовершеннолетним.

Срок: постоянно.

2. О выпуске и трансляции роликов
антинаркотической направленности.

(М.А. Ждамарова, Е.Н. Елисеева)
2.1 Принять к сведению информацию директора МКУ «Управление культуры

и молодежной политики» Ждамаровой М.А., контрактного управляющего
МКУ «Управление по связям с общественностью» Елисеевой Е.Н.

3. О ходе реализации мероприятий, предусмотренных
Муниципальной программой «Профилактика наркомании

и правонарушений в городском округе Среднеуральск
с 2023 по 2028 годы», подпрограммы №1 Профилактика наркомании

в городском округе Среднеуральск. Заслушивание субъектов профилактики.

(докладчики: Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, С.Г. Сивков)
3.1 Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление

образования городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е. С., директора
МКУ «Управление культуры и молодежной политики» Ждамаровой М.А.,
начальника отдела физической культуры, спорта и туризма администрации
городского округа Среднеуральск Сивкова С.Г.

4. О наблюдениях, позволяющих оценить склонность детей
и подростков к различным формам зависимого поведения.

(Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, С.Г. Сивков)
4.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования

городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е. С., директора МКУ «Управление
культуры и молодежной политики» Ждамаровой М.А., начальника отдела
физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа
Среднеуральск Сивкова С.Г.

4.2. Руководителям учреждений субъектов профилактики продолжить
профилактические мероприятия направленные на привлечение молодого
поколения в социально - культурную деятельность и создание условий
для самореализации личности.

Срок: до 31.12.2024 года.

5. Дополнительный вопрос

3

о выявлении и пресечении распространения наружной рекламы
(надписи, граффити) наркотических средств на зданиях, сооружениях

в городском округе Среднеуральск.
(В.Г. Садырев)

5.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации
городского округа Среднеуральск, заместителя председателя Комиссии.

5.2. Рекомендовать МКУ «Управление жилищно - коммунального хозяйства»
совместно с управляющими компаниями и Товариществом собственников жилья
(ТСЖ) при выявлении надписей наркотического содержания на стенах МКО,
помещениях и других объектах производить фотофиксацию с незамедлительным
информированием отдела общественной безопасности МКУ «Единая дежурная
диспетчерская служба городского округа Среднеуральск» и МО МВД России
«Верхнепышминский» и принять меры к удалению данной информации.

Срок: постоянно.

Глава городского округа Среднеуральск, /П
председатель антинаркотической комиссии А.В. Стасёнок

4

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии

27 ноября 2023 года

Стасёнок А.В.

Садырев В.Г.

Французова Ю.Н.

Члены комиссии:

Мосенков А.А.

Ждамарова М.А.

Сивков С.Г.

Сюзева Е.С.

Абаджян А.М.

Юсупов Э.Г.

Подлеснов Р.А.

Елисеева Е.Н.

- глава городского округа Среднеуральск, председатель
комиссии;

- заместитель главы администрации городского округа
Среднеуральск, заместитель председателя Комиссии;

- ведущий инженер отдела общественной
безопасности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская
служба городского округа Среднеуральск», секретарь
Комиссии.

- директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба
городского округа Среднеуральск»;

- директор МКУ «Управление культуры и молодёжной
политики»;

- начальник отдела физической культуры, спорта и
туризма администрации городского округа
Среднеуральск;

- начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»;

- директор МКУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства»;

- врио начальника отдела полиции № 28
(с дислокацией в городе Среднеуральск) МО МВД
России «Верхнепышминский»;

- начальник штаба ГО ЧС ГАУЗ СО «Верхнепышминская
ЦГБ имени П.Д. Бородина»;

- контрактный управляющий МКУ «Управление по связям
с общественностью.